



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Racibórz
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Wspieranie działań poprawiających jakość życia osób niepełnosprawnych.

II. Dane oferenta

1. Nazwa oferenta, forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Otoczenia „Spektrum” KRS : 0000535635 Adres siedziby : ul. Piastowska 29 47-400 Racibórz Adres do korespondencji : ul. Przejazdowa 19/2 47-400 Racibórz	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Małgorzata Jańska tel. 693 181 332 janskamalgorzata@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Otwieramy się na otoczenie”			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	23.08.2024 r.	Data zakończenia	31.10.2024 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Projekt „Otwieramy się na otoczenie” skierowany jest do grupy osób niepełnosprawnych i ich rodzin, podopiecznych i członków Stowarzyszenia SPEKTRUM. Jego celem jest zwiększenie aktywności społecznej i poprawy jakości życia co najmniej 15 osobowej grupy dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, a także 5 osobowej grupy rodziców, mieszkańców Raciborza oraz wzmocnienie pozytywnego wizerunku				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Stowarzyszenia wśród społeczności lokalnej poprzez udział w kompleksowych działaniach podczas 70 dni realizacji projektu.

Realizacja projektu jest szansą na aktywność i integrację ze środowiskiem lokalnym poprzez udział w różnych formach zajęć grupowych i wydarzeniach społecznych. Szczególnie ważne jest to dla dzieci, które obowiązek szkolny spełniają poprzez nauczanie indywidualne w domu oraz młodzieży, która ten obowiązek zakończyła, a nie podjęła (całkowita niezdolność do pracy) aktywności zawodowej. Osoby nie mające możliwości realizowania się w życiu społecznym, skazane są na wsparcie jedynie członków rodzin, którzy często sami z trudem radzą sobie w takiej sytuacji. Rodzice poświęcają tak dużo czasu na opiekę nad niepełnosprawnym dzieckiem, że brakuje im siły i chęci na ich aktywne wspieranie. Walka z chorobą prowadzi na skraj wyczerpania fizycznego i psychicznego. Prowadzi to do poczucia braku satysfakcji życiowej i wycofania z życia społecznego. Stąd pomysł, aby włączyć do działań również grupę rodziców, organizując dla nich m. in. warsztaty plastyczne. Program ten powinien pozytywnie wpłynąć i jednocześnie znacząco poprawić jakość życia rodziców, a w konsekwencji również ich niepełnosprawnych dzieci.

Cele projektu zostaną osiągnięte poprzez organizację i realizację poniższych działań :

Warsztaty plastyczne – zajęcia przeznaczone dla dzieci i rodziców, mają na celu kształcenie współdziałania, komunikacji, radzenia sobie z emocjami i reagowaniem na trudności oraz planowego i celowego działania. W ramach warsztatów zostaną wykonane m.in. zaproszenia i gadżety na konferencję oraz ew. stroje czy dekoracje do przedstawienia (które zostanie przygotowane podczas zajęć teatralnych). Powstałe prace dzieci i rodziców będą wyeksponowane podczas konferencji na Zamku.

Warsztaty teatralne – zajęcia przeznaczone dla dzieci i młodzieży; będą się odbywać w małej grupie (ze względu na specyfikę grupy przewidziano dwóch prowadzących). W ramach warsztatów zostanie przygotowane krótkie przedstawienie, które swoją premierę będzie miało podczas konferencji na Zamku.

Warsztaty fotograficzne – zajęcia przeznaczone dla dzieci i młodzieży. Zajęcia stworzą okazję do lepszego poznania otaczającego świata i odkrywania w sobie nowych umiejętności. Warsztaty rozwijają spostrzegawczość, koncentrację oraz pozwalają na ekspresję przeżywanych emocji. Najciekawsze prace zostaną wyeksponowane podczas wystawy fotograficznej, której wernisaż odbędzie się podczas konferencji na Zamku.

Wystawa fotograficzna „Podpatrzone 2” – celem wystawy będzie pokazanie aktywności naszych podopiecznych podczas uczestnictwa w różnych projektach organizowanych przez Stowarzyszenie. Fotografie będą w formacie A3 (ok.30 sztuk), podklejone specjalnym materiałem lub w ramach. Wernisaż wystawy fotografii odbędzie się podczas konferencji na Zamku. Na zakończenie projektu tj. koniec października wystawa będzie dostępna przez tydzień w siedzibie Stowarzyszenia.

Konferencja „10 lat razem” – konferencja odbędzie się 24 października na Zamku Piastowskim (planowana na ok 100 osób). Celem będzie przypomnienie i podsumowanie dotychczasowej działalności Stowarzyszenia. Podczas konferencji odbędzie się pokaz umiejętności teatralnych, a także wystawa prac plastycznych i fotograficznych podopiecznych Stowarzyszenia. Na podsumowanie występ artystyczny wybitnych gości (Gabriela Silva - sopran, Oskar Silva - tenor, Katarzyna Makowska - akompaniament i in). Na zakończenie jubileuszowy tort i poczęstunek.

Wszystkie prace merytoryczne i administracyjne związane z przygotowaniem, prowadzeniem, rozliczeniem projektu, a także księgowość będą wykonane bezpłatnie przez członków Stowarzyszenia.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Aktywne uczestnictwo w warsztatach dla osób niepełnosprawnych	15	Listy obecności
Aktywne uczestnictwo w warsztatach plastycznych rodziców	5	Listy obecności
Wystawy fotograficzna	1	Fotorelacja; informacje w mediach

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Działania Stowarzyszenia polegają m.in. na zapewnieniu zajęć terapeutycznych i zagospodarowaniu czasu wolnego dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej w Raciborzu. Stowarzyszenie prowadzi działania zmierzające do poprawy zdrowia i jakości życia dzieci i członków ich rodzin. Ma za zadanie integrować różne środowiska lokalne i szerzyć ideę wolontariatu. Istotne dla Stowarzyszenia jest również podnoszenie poziomu świadomości społecznej poprzez szerzenie wiedzy na temat zaburzeń autystycznych.

Stowarzyszenie od 10 lat realizuje projekty o podobnej tematyce, a także ma w dorobku organizację 10 konferencji. Do realizacji zadania zostaną udostępnione odpowiednio wyposażone pomieszczenia oraz ogród na terenie siedziby stowarzyszenia. Wszystkie osoby planowane do realizacji zadania posiadają wykształcenie/umiejętności niezbędne do realizacji poszczególnych działań projektowych, predyspozycje osobowościowe oraz dobrą znajomość specyfiki grupy docelowej.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Warsztaty plastyczne – wynagrodzenie (4 x 1,5 h x 80 zł)	480,00	480,00	
2	Warsztaty plastyczne – materiały pomocnicze (zestaw)	360,00	360,00	
3	Warsztaty teatralne – wynagrodzenie (2 x 4 x 1,5 h x 80 zł)	960,00	960,00	
4	Warsztaty fotograficzne – wynagrodzenie (4 x 1,5 h x 80 zł)	480,00		480,00
5	Wystawa fotograficzna – materiały pomocnicze	1200,00	1200,00	
6	Konferencja - (poczęstunek - 100 osób)	1000,00	1000,00	
7	Konferencja – występ artystyczny - usługa	2000,00	1000,00	1000,00
8	Koordinator projektu - wynagrodzenie (50 h x 30 zł)	1500,00		1500,00
9	Księgowość – wynagrodzenie (10 h x 30zł)	300,00		300,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		8280,00	5000,00	3280,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES STOWARZYSZENIA
"SPEKTRUM"

Małgorzata Jańska

Data *26.07.2024 r.*

WICEPREZES STOWARZYSZENIA
"SPEKTRUM"

Ewa Cuber

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ICH OTOCZENIA
"SPEKTRUM"
47-400 Racibórz, ul. Piastowska 29
NIP 6392007312 REGON 360332329
KRS 0000535635